Paraná , 19 de Setembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1089

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                   27

Informações podem ser solicitadas à pelos telefones (41) 3664.1165,
Fone: (41) 3664.1214 e E-mail:
compras.pmdu@gmail.com junto ao Pregoeiro.

Doutor Ulysses, 16 de setembro de 2016

JOSÉ DALLA VECCHIA
Pregoeiro

Publicado por:
José Paulo Bitencourt

Código Identificador:8724A519

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIALS Nº. 13/2016

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
produtos alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios
domésticos, para o município de Doutor Ulysses, conforme anexo I,
termo de referência.

VALOR MÁXIMO: O preço máximo é de R$ 128.842,00 (cento e
vinte oito mil oitocentos e quarenta e dois reais).

ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES:

1) Para efeito de cadastramento, a Comissão Permanente de Licitação
receberá os envelopes contendo os documentos de habilitação e
proposta de preços até às 13:10 horas do dia 29 de setembro de 2016;

2) LOCAL, HORÁRIO, DATA PARA ADQUIRIR O EDITAL: O
Edital completo poderá ser retirado na Prefeitura do Município de
Doutor Ulysses, junto ao Departamento de Licitações, sito a rua
Salvador Elias Lins, s/n. - Centro – Doutor Ulysses - PR, ou por e-
mail: compras.pmdu@gmail.com, com a partir de 16 de setembro de
2016, das 8:00 as 11:30 horas e das 13:00 as 17:00 horas, mediante
cadastro da empresa interessada, o arquivo da proposta de preços
deverá ser entregue gravadas em CD ou pendrive, isso não substitui a
proposta impressa no envelope.

Informações podem ser solicitadas ao Pregoeiro e equipe de apoio
pelos fones (41) 3664.1165, Fone: (41) 3664.1214 e ou pelo e-mail:
pmdu.agropecuaria@hotmail.com.

Doutor Ulysses, 16 de setembro de 2016

JOSÉ DALLA VECCHIA
Pregoeiro

Publicado por:
José Paulo Bitencourt

Código Identificador:9955AD09

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE DISPENSA Nº 046/2016

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
CNPJ: 01.619.323/0001-20

OBJETO: Aquisição de medicamentos manipulados a serem
utilizados pela Secretaria de Saúde.

CONTRATADO : DROGARIA MAIS SAÚDE LTDA
CNPJ: 04.246.614/0001-09
VALOR TOTAL : R$ 5.507,50 (CINCO MIL E QUINHENTOS E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PERÍODO DE EXECUÇÃO:  05 (cinco) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso II da Lei Federal
8.666/93.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de Setembro de 2016

OZIEL NEIVERT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Haydiane Cristina Bora

Código Identificador:4F3A0508

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 076/2016

Objeto: Aquisição de leite especial para complemento alimentar.

Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário.

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 30/09/2016, às
09:30 horas.

Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro
Departamento de Compras e Licitações
Av. Remis João Loss, nº 600
Fernandes Pinheiro - Paraná
CEP: 84.535-000
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br

Fernandes Pinheiro, 16 de Setembro de 2016

HAYDIANE CRISTINA BORA
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Haydiane Cristina Bora

Código Identificador:C83E04E9

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2016

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.

Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário.

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 04/10/2016, às
09:00 horas.

Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro
Departamento de Compras e Licitações
Av. Remis João Loss, nº 600
Fernandes Pinheiro - Paraná
CEP: 84.535-000
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br

Fernandes Pinheiro, 16 de Setembro de 2016

HAYDIANE CRISTINA BORA
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Haydiane Cristina Bora

Código Identificador:3544D1B5

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO Nº..: 129/2016